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 Sommerutgave 2023 – Nr. 1 – 6. Årgang Gratisutgave

BLI ABONNENT PÅ DIGITALAVISEN LOKALAVISEN GEITA

Lokalavisen for         Lokalavisen for         
TromøyTromøy

www.abp-elektro.no

Lokalavisen Geita er en uavhengig, lokal digitalavis for abonn en    ter. 
På Geita.no kan du opprette ditt eget abonnement og holde deg digi-
talt oppdatert på alt som skjer for Tromøy året rundt.

raetnasjonalpark.no/besokssenter
Program & Billeeer:

Bli med på Vitentur!

Opplev livet i æra
på Fjæreforsk

Rydder opp i vill natur

Side 5

Raet nasjonalparkstyre besøkte Tromlingene og Spornes på sin 
ekskursjon før sommeren.

Asfaltbudsjettet strakk 
ikke til

Side 3

Siste dag i Fjell-
vik barnehage

Side 23

Demenssuksessen Demenssuksessen 
på Tromøypå Tromøy

Demenskoret som startet opp på 
Tromøy i vinter er blitt en dundrende 
suksess. Robin Waaler og Hermod 
Husby er to av korets mannsstemmer.

Side 10-11

Hvor er beitedyrene?Hvor er beitedyrene?
Det fi nnes et digitalt kart som kan hjelpe 
deg til å ikke måtte gjøre ku-vending når 
du er ute på tur.

Side 21

Lokalavisen Geita ønsker god leserne en riktig god sommer med 
denne papir avisen. I det digitale hovedproduktet kan du lese tusen-
vis av andre lokale artikler! Bli abonnent i dag!

Side7

Superlokalt  premiekryssordSuperlokalt  premiekryssord
Side 16Side 16

Disse kan du stemme på

AKTIVITETSKALENDER:

Se hva som skjer i sommerSe hva som skjer i sommer
Side 12 og 13Side 12 og 13

SOMMERKOS:

Nærmere 50 tromøyfolk står på listene til de ulike partiene foran 
lokalvalget i Arendal 11. september.

Nå kan du jakte 
stolper

Side 6

Tromøy-strekninger må vente.

– Det er veldig trivelig å komme hit og 
kunne prate med andre. Det fi nnes ikke 
to tilfeller som er like, og vi har mye 
å lære av hverandre, sier pårørende 
Øyvind Rose, som benytter muligheten  
til å treff e andre mens kona er på øvelse.
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Med ønske om en 
god Tromøy-sommer

OM LOKALAVISEN:OM LOKALAVISEN:

Utgiver: Lokalavisen Geita - Esben Holm Eskelund  org.
nr. 919 674 377 
Adresse: Fabakkveien 13, 4812 Kongshavn 
Nettsted: www.geita.no 

Tlf. 982 68 194

AVISPRODUKSJON
kontakt@geita.no
Esben Holm Eskelund

ANNONSESALG
Robin Johansson
salg@geita.no

Avisen du nå holder i hendene og forhåpentlig  vis 
tar deg god tid til å lese, er et utstillingsvindu for 
nettstedet Geita.no, som er Lokalavisen Geita 
sin hovedkanal for å bringe nyheter og fortelle 
historier fra ditt nærområde.

I 2018 startet undertegnede opp den superlokale 
digitalavisen for Tromøy på egenhånd og helt 
alene, med mål om å bygge opp en reell avis 
basert på journalistiske prinsipper og metoder.

Under ligger utdanning i faget og over 
20 års erfaring med journal istisk arbeid 
i lokale medier, og i nasjonale som  
SOL.no, NRK og Klikk.no.

Resultatet av beslutningen om å forsøke å bygge 
opp en helt egen lokalavis på verdens vakreste 
øy har blitt at du kan holde deg oppdatert om 
hva som skjer i ditt nærområde og få nyheter, 
reportasjer og innhold du ikke hadde fått uten.

Lokalavisen Geita får gode skussmål for å følge 
med i det i det politiske Arendal - og faktisk 
referere fra politiske debatter, som har stor inn-
fl ytelse også på lokalmiljøene vi er en del av på 
Sørlandets største øy.

I septemer er det valg. Vi skal bestemme hvem 
som skal sitte i bystyret for den kommende 
perioden på fi re år. Nær 50 tromøyfolk står 
på listene som bystyrekandidater for de ulike 
partiene. Geita.no kommer til å følge valgkampen 
nært - for å gi leseren muligheten til å gjøre et 
klokt og informert valg.

Geita.no har også et stort hjerte for leserinnlegg, 
kronikker, bilder og tips - og har du noe å melde 

kan du gjerne sende e-post eller ta kontakt på 
andre måter.

Å lage en lokalavis på daglig basis fra A til Å 
krever tid, ress urser og ikke minst inntekter. 
Støtteordningene for de minste lokalavisene i 
dette landet er fortsatt alt for dårlig innrettet for 
de aller minste mediene. 
Derfor er det helt avgjørende å ha abonnenter 
som er med på å fi nansiere samfunnsoppdraget. 
Lokalavisen Geita gis ut for deg!

Sommerens oppfordring er med det; bli abonnent 
på Lokalavisen Geita, og fortell gjerne naboen 
din om det!

Å starte et abonnement gjør du enkelt ved å 
skanne QR-koden du fi nner i denne avisen, og 
deretter opprette abonnenemt. Du kan velge 
mellom å betale med kort og Vipps - og om det 
ikke er så enkelt likevel, kan du sende e-post 
og bestille abonnement (helår/halvår) manuelt, 
som blir fakturert med e-faktura.

Denne papiravisen inneholder et utvalg artikler 
som er publisert digitalt i løpet av de siste 
månedene. 

I tillegg er det også med artikler som blir publi-
sert løpende etter at denne sommeravisen har 
havnet i postkassene på øya.

På Geita.no fi nnes det i tillegg tusenvis av jour-
nalistisk bearbeid  ede artikler å lese både innen 
lokalsport, lokalkultur og lokale nyheter – ofte 
med temaer du ikke fi nner omtalt noe annet sted.

 God lesing og god sommer!

www.geita.no/avishylla

BLI ABONNENT
Superlokal digitalavis

Du kan også betale med: Skann meg: 

Velg mellom helårs-, halvårs-, kvartals- eller månedlig abonnement

Lokalavisen Geita arbeider etter Vær Varsom-plakatens 
regler for god presse skikk. Den som mener seg rammet 
av urett messig avisomtale, oppfordres til å ta kontakt 
med redaksjonen. Pressens Faglige Utvalg (PFU) er et 
klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund. Organet 
har medlemmer fra presseorganisasjon og allmennheten, 
og behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. 
Adresse: Rådhusgt. 17, Postboks 46 Sentrum, 0101 Oslo. 
Telefon: 22 40 50 40. Telefax: 22 40 50 55.     E-post:pfu@
presse.no

G
GEITA.NO

Superlokale nyheter fra ditt nærområde er 
ingen selvfølge. Lokalavisen Geita håper du 
velger å bli abonnent i 2023.



I vinter la fylkeskommune-
direktøren frem oversikten over 
hvilke veier i Agder som skal 
reasfalteres i år for samferdsels-
utvalget i fylkestinget, som 
godkjente prioriteringene som 
var gjort. På listen sto strek-
ning ene i Østre Tromøyvei 
fra Kvia til Hastensund og 
Hastensund til Øyna.

Berg og dalbane
På den første strekningen er det 
planer om å gjennomføre opp-
retting av veien og oppgradere 
slitelaget. Fylkesveien ved Kvia 
begynner å bli i veldig dårlig 

forfatning og det er behov for 
reparasjon av veibanen, som 
nå minner mer og mer om en 
berg og dalbane enn fylkesvei. 
På strekningen på 700 meter 
fra Hastensund til Øyna er det 
behov for å lappe på asfalten 
fl ere steder. 

Totalbudsjettet for asfalt-
prosjekter i hele Agder er på 
120,7 millioner kroner for inne-
værende år.

Kraftig prisøkning
Budsjettet viste seg imidlertid å 
ikke holde og Lokalavisen Geita 
får bekreftet at asfalteringen av 
de nevnte strekningene ikke blir 
noe av i år.
 – På grunn av høyt prisnivå 
for asfaltarbeidene måtte vi i år 
kutte gjennomføringen av en av 
de fi re asfaltkontraktene vi har 
for fylkesvegnettet i Agder 2023. 
Det var ikke budsjettmessig 

dekning for å gjennomføre 
asfaltplanene det ble orientert 
om i hovedutvalget for sam-
ferd sel 7. februar i år. Vi valgte 
da å kutte asfaltkontrakten med 
høyeste pris og prisvekst, sier 
rådgiver Jan Ragnar Finsland 
i vegvedlikeholdsavdelingen i 
Agder fylkeskommune.

Kan ta lang tid
Om det skjer i 2024 er heller 
ikke sikkert. Finsland under-
streker at fylkeskommunen 
håper at det vil skje, men kan 
ikke gi løfte om det.

 – Hva som kommer med i 
vedlikeholdsplanene for reas-
faltering 2024 er avhengig av 
spor – og jevnhetsmålinger 
vi utfører på vegnettet i løpet 
denne sesongen, forventet 
prisnivå 2024 samt budsjett-
nivået vi får å forholde oss til, 
sier han.

I styremøtet i Raet nasjonal-
park før sommerferien tok 
styreleder Robert C. Nordli 
opp et tidligere ønske om 
fortøyningsbolter tilpasset 
Raet nasjonalpark.
For fl ere år tilbake fore-
slo Atle Svendal (Ap) i en 
inter pellasjon til ordføre-
ren i Arendal at det burde 
lages fortøyningsbolter til 
nasjonal parken, som tydelig 
viser båtfolket at de fortøy-
er inne i et verneområde. 
Styret i nasjonalparken be-
stemte seg for å bevilge 
15.000 kron er til slike bolter.

 – De skal ha et eget ut-
seende enten i farge eller 
profi l, foreslo Nordli.

Pengene skal gå til både 
bolt er og utformingen av 
dem.

Ifølge nasjonalparkforvalter 
Jenny Marie Gulbrandsen 
skal boltene være tilgjenge-
lig for Skjærgårdstjenesten 
og skal kunne settes ut om 
det er eksisterende bolter, 
som vurderes som dårlige 
og har behov for å byttes.
 – Da kan de skjære av 
bolter som allerede står og 
erstatte dem med en ny, sier 
hun til Lokalavisen Geita.
Nordli forteller at han ser 
for seg bolter med eget de-
sign, som ikke etterlater tvil 
om at man fortøyer i Raet 
nasjonal park.

TROMØY MÅ VENTE:
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HUMPETE: Fylkesveien ved Kvia minner mer og mer om en berg og dalbane enn kjørevei.  Foto: Esben 
Holm Eskelund

TRENGER ASFALT: To strekninger på Tromøy skulle få sårt tiltrengt asfalt i år. Nå er prosjektene utsatt. 
 Foto: Esben Holm Eskelund

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

Slitne veistrekninger på 
Tromøy skulle få ny asfalt 
i år. Det blir ikke noe av.

Fant penger til nye 
fortøyningsbolter

Prisveksten spis-
te opp asfalten

EGNE BOLTER: Styrleder Robert C. Nordli i Raet nasjonalpark 
ønsker fortøyningsbolter med nasjonalparkdesign.  
 Foto: Esben Holm Eskelund

I midten av juni godkjente 
settestatsforvalteren i Vest-
fold og Telemark regulerings-
planen for campingområdet 
på Hoveodden. Vedtaket ble 
påklaget av Naturvernfor-
bundet i Arendal og foren-
ingen Bevar Hoveodden, 

men klagen ble ikke tatt til 
følge. Det innebærer at Can-
vas Hove / Raet camping 
kan videreutvikle camping-
drift innefor vedtatt rammer. 

Denne saken leser du mer 
om på Geita.no.

Godkjente Hove-planen
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TILBUD!
PLANTER

3 for 
120,-

ROSER

40%
m.m.

Vi tilbyr også hagetegning og hagehjelp
Kom gjerne innom for et godt tilbud!

Mandag - Fredag 
    08:00 - 17:00

ÅPNINGSTIDER

     Lørdag
10:00 - 15:00



I forbindelse med det siste 
styremøtet i Raet nasjonal-
park før sommeren ble det 
gjennomført en befaring til 
både Spornes og Tromling-
ene. Begge steder utføres 
det skjøtselstiltak for å få frem 
det gamle kulturlandskapet, 
som gjennom fl ere år har 
grodd mer og mer igjen. På 
Tromling ene er det tromøy-
mannen Per Holt som rydder 
med tilskudd fra nasjonal-
parken. På Spornes er det 
Skagerrak Trepleie ved Sivert 
Svane, som gjør jobben.

Usynlig gjerde
Lokalavisen Geita har tidlig-
ere skrevet om kritiske røst-
er som mener skjøtselen på 
Spornes går for fort og at det 
tas ned for mye på en gang.  
På Spornes ryddes kratt 
med både maskin og beite-
dyr utenfor de mest hektiske 
sommermånedene – da er det 
friluftsfolket som har første-
prioritet i landskapet. I områd-
et har Svane fl ere geiter 
som går med GPS-styrings-
sytemet No Fence. Det har 
vist seg å fungere veldig godt.
 – Det har fungert utrolig 
bra, og kan vi slippe å sette 
opp fl ere gjerder er det en for-
del, sier nasjonalpark forvalter 
Jenny Marie Gulbrand-
sen i Raet nasjonalpark.
Opplevelsen er at folk fl est 
stort sett er fl inke til å vise 
hensyn til dyrene som beiter.

Helsebringende
Svane forteller at utplasser-
ingen av beitedyr i området 

har ført til at folk rydder mer 
etter seg og får et større eier-
skap til området. Han opp-
lever også at dyrene har en 
eff ekt mange ikke tenker på, 
og forteller at han har fått fl -
ere telefon er med spørsmål 
om når geitene er på plass.
 – Dyrene er et viktig psyko-
sosialt tiltak for mange i Aren-
dal, mener han.

Trekirkegård
Med på turen i Raet var, blant 
fl ere, Vidar Selås, pro fessor 
og ekspert på insekter, natur-
forvaltning og skogøkologi 
ved Norges miljø- og bio-
vitenskaplige universitet. Han 
var veldig opptatt av at noe 
av det som fjernes av trær blir 
liggende igjen, for å gi bedre 
vilkår for naturmang foldet. 
Ved Hove er det etablert en 
trekirkegård nettopp med 
sikte målet om å bli bolig for 
blant annet insekter. 
 – Når de ligger tørt kan 
diss e ligge i fl ere hundre år, 

forteller Svane.
Han viser frem omfangsrike 
trestokker fraktet til ei eng like 
sør for Stall Hove. Trepleieren 
kommer også med et hjerte-
sukk om almetrærne, som 
står på kommunens eiendom 
ved Hove gård. De mener han 
bør pleies for at de ikke skal 
bukke under.
 – Jeg er dypt bekymret for 
alm i Arendal og Grimstad. 
Mister vi alm mister vi en 
stor ressurs mot det biolog-
iske mangfoldet, sier han. 
Ifølge Svane står nettopp 
de beste almetrærne som er 
igjen i Arendal på Hove.

Har fyrt over 50 bål
På Tromlingene har Per Holt 
jobbet med å fjerne enorme 
mengder einer, kratt og trær 
gjennom fl ere år. Styreleder i 
Raet, Robert Cornels Nordli, 
hadde lagt shortsen igjen i bil-
en fordi han trodde han ku nne 
bli full av skrap om han dro 
på tur med bare legger. Han 

konkluderer med at det nå er 
mulig å gå på Tromlingene 
uten å bekymre seg for det.
 – Jeg har fyrt over 50 bål 
og har samlet 137 einer-
depoter, forteller Holt.
Det er ikke små mengder 
kratt som er tatt ut. Han 
viste også frem bilder fra 
hvordan skjøtselen fore-
går og hvordan bål plassene 
blir gravd ned i grunnen.
 – Når vi er ferdige skal 
kultur landskapet komme opp 
igjen. Naturen er veldig til å 
reparere seg selv, sier han.
Området han konsen trerer 
seg om nå er vest øya på 
Tromlingene.

Les mer på geita.no 15.juli
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– Det kan ikke bare 
vernes, det må også 
pleies, sier Per Holt som 
restaurerer kulturland-
skap på Tromlingene på 
oppdrag.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

ÅPNER OPP: På vestøya på Tromlingene er det nå åpnet mer opp enn det har vært på fl ere tiår. Det er tromøymannen Per Holt, som utfører skjøtsel for Raet nasjonalpark på øya.  
I juni var Raet nasjonalparkstyre på befaring i landskapene både på Tromlingene og Spornes.  Foto: Esben Holm Eskelund

Kulturlandskapet vender tilbake

VELKOMMEN TIL MERDØ KRO

ÅPENT HVER DAG I SOMMER
                    12 -18 

TLF: 997 39 136 | merdokro.no

Merdø ligger 25 minutters båttur fra Arendal 
sentrum og er fra gammelt av en uthavn ved 
Skagerakkysten. Med sin perfekte beliggenhet 
midt i skjærgården på Sørlandet er øya et av 
de mest populære turistmålene i hele Agder.

SJEKK VÅR MENY
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Nylig var det siste hinderet 
forsert da Raet nasjonal-
parkstyre klarerte utplasse-
ring av stolper til den svært 
populære stolpejaktaktivi-
teten på Hove.

– Vi har fått alle avklaringer 
på plass for Hove og har god 
kontakt med alle parter, for-

teller Endre Gundersen til Lo-
kalavisen Geita.

Sammen med samboeren 
Grethe Enger har han drevet 
med stolpejakt i fl ere år i and-
re deler av landet, men lokalt 
har det ikke vært noen stolper 
å jakte på. Ifølge Gundersen 
farter folk landet rundt for å gå 
turene for å registrere stolp-
er. Nylig tok de to initiativ til 
å etablere den første løypa i 
Arendal, med fokusområde 
rundt Arendal sentrum. Han 
forteller at løypa allerede er 
blitt besøkt av folk fra hele 
Sør-Norge. Siden slutten av 
april har 652 stolpejegere 
registr ert stolper 12.726 gan-
g er.

45 stolper
I midten av juni var stolpene 
klare til jakt i Hove-området.
 – Det er en løype på rundt 7 
kilometer, som er passelig for 
de aller fl este, sier han.
Til sammen er det utplassert 
45 stolper i løypa, som man 
bruker mobiltelefon og appen 
Stolpejakten til å registrere 
stolpene når man har funnet 
dem. På hver stolpe er det 
også en QR-kode man kan 
skanne for få opp informasjon 
om stedet man befi nner seg 
på.
 – Det er et veldig artig kons-
ept, synes han.
På t-skjorta hans står det 
 «Aldri kødd med en stolpe-
jeger. Vi kjenner skoger der 

ingen fi nner deg». Han for-
tell er at i løypa på Hove er 
det lagt inn minst ett stolpe-
jaktmål, som ikke så mange 
kjenn er til og som har høy 
grad av krigshistorie å by på.

Lavterskel
Stolpejakt-konseptet har blitt 
en svært populær aktivitet 
for mange i hele Norge. Iføl-
ge Gundersen er det over 
137.000 registrerte stolpe-
jegere i landet, som i slutten 
av mars i år hadde registrert 
7,8 millioner stolper. Det blir 
et betydelig antall mennes-
ker, skritt og turer med masse 
folke helse i.
 – Dette er et lavterskel 
mosjons tilbud for alle menne-

sker, mener Gundersen.

    Les hele artikkelen:

Stolpejeger Endre 
Gunder sen fi kk ende-
lig klarsignalet. Nå kan 
du bruke stolpejakt-
løype i Hove-området.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

STOLPEJAKTEN: Endre Gundersen har ivret for og etablert stolpejaktløype i Hove-området. Foto: Esben Holm Eskelund

Bind 3: Moderne tider 1900-2022

Arendal kommunes bokprosjekt er fullført.
Bind 3 er i salg fra slutten av april. Bøkene kan 

kjøpes hos bokhandlene og Kuben/AAMA.

ARENDAL BY- OG 
REGIONSHISTORIE
Bind 3: Moderne tider 1900-2022

Arendal kommunes bokprosjekt er fullført.
Bind 3 er i salg fra slutten av april. Bøkene kan 

kjøpes hos bokhandlene og Kuben/AAMA.

BY- OG 
REGIONSHISTORIE

Klart for jakt på stolper



Et nytt lokalvalg står for dør-
en i september, og igjen skal 
bystyresalen fylles med folke-
valgte representanter, for-
håpentligvis god represen-
tert fra hele kommunen. En 
gjennom gang av de god-
kjente listeforslagene viser at 
det er 15 partier og grupper-
inger som stiller til valg i Aren-
dal.

Tolv av femten
På tolv av de femten listene 
er det til sammen 46 liste-
kandidater med bosteds-
adresse på Tromøy. Det er 
kun nykommeren Alliansen, 
Liberalistene og Kristelig 
folke parti som etter det Lokal-
avisen Geita har klart å fi nne 
ut av, som ikke har tromøy-
navn blant personene parti-
ene stiller til valg med i år. 

Venstre toppper
Det er Venstre som har all er 
fl est tromøynavn på sin liste. 
Partiet har også som eneste 
parti ordfører kandidaten fra 
øya på lista. Hele åtte per-
son  er fra Tromøy har sagt 
seg villige til å innta bystyre-
salen for partiet om de blir 
stemt frem. Nest etter har 
Høyre sju navn på listen, 
Sosial istisk Venstreparti har 
seks, Pensjonist partiet  og 
Arendals lista fem hver, som 
bor på øya. Arbeider partiet og 
Fremskritts partiet har funnet 
frem til fi re navn, Senter partiet 
har tre tromøy kandidater, 
Miljø partiet de grønne har to, 
mens Helsepartiet stiller med 
en kandidat. Det samme gjør 
nykommeren Konservativt.

Ny organisering
Det sittende bystyret har i 
innværende periode vedtatt 
endringer i hvordan den polit-
i ske styringen i kommun en 
skal skje de fi re neste år ene. 
Bystyret fortsetter med 39 
represen tanter, selv om det 
ble foreslått økt til 43. I ste-
det for komitéer er det bes-
temt at kommunen skal styres 
etter den såkalte utvalgs-
modellen. Dette innebærer at 
det i enk elte saker kan fattes 
endelige vedtak i utvalge-
ne i stedet for at alle politis-
ke sak er skal behand les i de 
måned lige bystyremøtene. 
Det eksist erende kommune-
plan utvalget fort setter, 
mens det skal opprettes et 
helse- og omsorgsutvalg, 
oppvekst- og kulturutvalg, 
samfunns utvikl ingsutvalg 
og et eierskaps utvalg. Hvor 
mange tromøyfolk, som vel-
ges inn i bystyret avhenger 
naturligvis av både partienes 
opp slutning og hvor mange 
endringer velger ne gjør på 
valglistene.

To valgdager
Valgstyret i Arendal har bes-
t emt at det skal holdes valg 
både 10. og 11. september. 
Det er 11. september, som 
er selve valgdagen. Det 
åpn es for forhåndsstemme-
givning i tidsrommet 10. aug-
ust til 8. september, og man 
kan stemm e i det valglokalet 
man ønsker dersom man er 
manntalls ført. På Tromøy er 
det Roligheden skole som er 
valglokale for innbyggerne.

           Fra 13. juli:
    
     Se alle kandidatene:
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Øyas kandidater
I september skal det 
velges nytt bystyre for 
de fi re neste årene. 
Fra Tromøy er det nær 
50 kandidater du kan 
stemme på.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

DIN STEMME TELLER: 11. september skal det velges nytt bystyre i Arendal og nytt fylkesting for Agder. Tromøy valgkrets har 
valglokale på Roligheden skole. Arkivfoto: Esben Holm Eskelund

2023

Skal velge nytt
menighetsråd

Hvert fjerde år holdes det 
kirke valg i Norge. På Tromøy 
har det sittedende menig-
hetsrådet godkjent nomina-
sjonskomiteens listeforslag 
til et nytt menighetsråd. På 
listen er det ni kandidater til 
valget. Førsteplassen er til-
delt Kristian Vågsnes (1973, 
andreplassen Janne Svend-
sen Forsdal (1971) og tredje-
plassen Jan Frode Knud-
sen Lofstad (1959). Videre 

på listen står Marit Even-
sen (1981), Helge Arne-
berg (1960), Hans Andreas 
Hansen (1947), Synnøve 
Helen Busch Skogstrøm 
(1955), John Nitter Gunder-
sen (1955) og Alf Reiar 
Berge (1948). Menighets-
rådet på Tromøy er invol-
vert i kirk ens oppgaver. I 
fjor startet et prosjekt for å 
se på hvordan kapell et ved 
Tromøy kirke kan utvikles 
til et fl erbruksrom og galleri. 
Kunst- og designelever ved 
Arendal videre gående skole 
utarbeid et forslag som nå 
jobbes med.

I valglokalet vil du 
også fi nne stemme-
sedler for å velge 
nytt menighetsråd på 
Tromøy.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no
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2020 Suzuki Swift  4X4 90hk GLX 
HYBRID Lav km.stand  km 27 057 

Pr mnd: 1.818,–* kr 214 000,–

MANUELL
4X4

2020 Suzuki Across E-Four PHEV 
306hk GLX First Edition km 37 601

Pr mnd: 3.880,–* kr 495 000,–

PLUG-IN HYBRID

75 KM

2019 Volvo V90 T8 390hk 
AWD R-design aut  km 114 000

Pr mnd: 3.781,–* kr 409 000,–

PLUG-IN HYBRID

390 HK

2020 Nissan Leaf 62kWh 
e+ N-Connecta km 25 900

Pr mnd: 2.404,–* kr 299 000,–

ELEKTRISK
LAV KM

2022 BYD Tang 
4x4 Executive km 14 800

Pr mnd: 4.965,–* kr 639 000,–

ELEKTRISK
4X4

2019 Toyota Proace 2,0 D 122 Comfort 
L2H1 4x4 3-seter  km 28 000

Pr mnd: 3.066,–* kr 379 000,–

DIESEL
4X4

EN MND GRATIS FORSIKRING PÅ UTVALGTE MODELLER

NYBIL VERKSTEDVERKSTED

K A M P A N J E
UTVALGTE  BILER

K A M P A N J E
UTVALGTE  BILER

RSA BIL ARENDAL
GOD SOMMER FRA FINANS FRA KR 0,–

I EGENKAPITAL!

BYD Atto3
Biler på lager!

Pris fra kr 399.900 ELEKTRISK

Suzuki Across
Plug-In 75 km rekkevidde.
Biler på lager!

BEST I TEST!
VG 23. APRIL 2021

Pris fra kr 616.900

Service kampanje Service kampanje 
GOD
• Skift av olje og filter  • Etterfylling av spylervæske
• En visuell sjekk av sikkerhetsrelaterte komponenter på bilen
• 12 kontrollpunkter i tillegg til skift av olje og filter
• Pris inkluderer inntil 5 liter olje (tillegg pr liter utover 5 liter)

• Rene El.biler, inkluderer oppsmøring av bremsene

BEDRE
• Skift av pollenfilter  • Skift av olje og filter  • Etterfylling av spylervæske
• Alt som er inkludert i God + 4 ekstra kontrollpunkter 
  som bla inneholder:
• Kontroll av kokepunkt bremsevæske
• Avlesning av bilens diagnosesystem
• Sjekk på bremsetester, for å avdekke skjevheter og 
  pulsering på bremsene
• Kontroll av frostvæskens frysepunkt
• Pris inkluderer inntil 5 liter olje 
   (tillegg pr liter utover 5 liter)

• Rene El.biler, inkluderer 
  oppsmøring av bremsene

BEST
• Gjelder våre merker
• Service etter fabrikantens anbefaling 
   (original service)

• Redusert pris for biler eldre enn 6 år
• Kun originale deler brukes
• Programmet BEST omfavner original 
  service, tannreim, bremsevæske skift, 
  bremseskiver og bremseklosser.
• Har du et annet bilmerke, ta kontakt 
  og vi hjelper deg og din bil med å sikre 
  Trygt Bilhold

RSA BIL 6+ Service

God

   2.695,-

 Bedre

   3.995,-

Best

BE OM
TILBUD

   Sommertider salgsavdeling 
  (26. juni - 5. august)
 Mandag-fredag kl. 09.00 - 16.00 
lørdag kl. 10.00 - 13.00

Maxus Euniq 6
Enorm plass og 
lang rekkevidde!

Pris fra kr 399.900
ELEKTRISK

SUMMER EDITION

Isuzu D-Max
3,5 tonn hengervekt og 1 tonn 
nyttelast! 4x4 med sperre.
Tøff est i klassen!

Pris fra kr 499.900

STERKDIESEL!



Tromøy-jenta Albertine Tveit avsluttet 
tre års skolegang ved Arendal videre-
gående skole denne sommeren. Hun 
klarte også å kvalfi siere seg som en av 
fi re norske deltakere i biologi-OL i de 
forente arabiske emirater.

I starten av juli begynte konkurransen, 
og det var en spent tromøyjente, som 

var klar for å konkurrere. Albertine så 
frem til å møte mange på hennes egen 
alder fra andre land og å oppleve noe 
nytt på et høyere faglig nivå.
 – Jeg får denne muligheten bare en 
gang, så det blir spennende, sier hun.
Lokalavisen Geita følger opp hennes 
OL-deltakelse på Geita.no. I mellom-
tiden kan du lese hele intervjuet med 
henne, som avisen gjorde før avreise.

                     Les mer (abo):

I fl ere år har har engasjerte 
ildsjeler jobbet for at ferja som 
fraktet passasjer og drev vare-
transport mellom Arendal og 
Tromøy frem til 1961 igjen skal 
seile i vårt farvann. Nylig holdt 
styremedlem Jan Tore Knudsen 
i stiftelsen foredrag om status for 
prosjektet. Det holdt han for en 
håndfull til hørere på Bratteklev 
skipsverft da verftsmuseet holdt 
åpen dag. Bratteklev skipsverft 
er et sesongåpent kultur minne 
fra seilskutetiden, godt bevart 
og har eget sagbruk, bedding, 
smie, verksted og dampmaskin. 
Dermed var omgivelsene for 
foredraget helt perfekte for 
temaet D/S Pelle.

Millionprosjekt
Den gamle ferja var i svært 
dårlig forfatning da den ble 
fraktet tilbake til Arendal for 
få år siden, og står nå på 
Bredalsholmen fartøyvern-
senter vest i Agder, hvor den 
restaureres. Målsettingen stiftel-
 sen har er at båten stevner 
inn Galtesund i 2030. Båten 
har i dag vernestatus hos 
Riksantikvaren og får årlige 
tilskudd, men det er behov for 
mye kapital for å få prosjektet 
i havn og båten på sjøen. Et 
estimat som ligger til grunn er 
at det vil koste en betydelig sum 
penger.
 – Det vil koste rundt 20-22 
millioner kroner å få Pelle tilbake 
til fordums glans, sa Knutsen.
Det er penger som trengs for 
å bygge nytt og restaurere 
skroget (14 millioner kroner), 
trearbeider (6,4 millioner 
kroner) og ny dampkjele (1,4 
millioner kroner). Stiftelsen har 
blant annet satt i gang salg av 
plater på skroget til private og 

bedrifter, som kan tenke seg å 
være med på å bidra til gjen-
oppbyggingen av Pelle.

Mer enn en drøm
I februar i år ble stiftelsen 
D/S Pelles Venner etablert. 
Denne driver det aktive 
arbeidet med å holde i pro-
sjektet og for å reise penger til 
å komme i mål. Etableringen 

sees på som vesentlig for å 
kunne komme i havn, og etter 
mange års arbeid med å sette 
fokus på den fl ytende kul-
turarven i Arendal øynes det 
endelig at man skal lykkes.

 – Dette er ikke lenger en 
drøm. Nå er vi i gang, sa 
Knutsen.

       Hør foredraget (abo):
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OL-KLAR: Albertine Tveit fra Tromøy var en av fi re som reiste fra Norge for å delta i 
et helt spesielt olympisk mesterskap nylig.  Foto: Esben Holm Eskelund

Drømmer om ny tid Drømmer om ny tid 
for Pelle-ferjafor Pelle-ferja

DS PELLE: Innen 2030 håper stiftelsens Jan Tore Knudsen at damplegenden seiler i Arendal igjen. 
 Foto: Esben Holm Eskelund

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

Om sju år håper D/S Pelles 
venner at den gamle damp-
båten kjører inn Galtesund.

 Vi hjelper deg 
med ditt prosjekt!

Til OL i biologiTil OL i biologi

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

Etter å ha utkonkurrert et stort 
antall norske realfagselever er 
Albertine Tveit klar for OL i De 
forente arabiske emirater.



En vårdag er det klart for å la 
pårørende og frivillige få en 
smakebit av hva korsangerne 
er gode for. Tiden etter opp-
starten av Arendal demenskor 
i regi av Tromøy Helselag få 
måneder før, har vært eneste 
stor opptur. Satsingen er til-
delt penger fra Sparebanken 
Sør, pårørende og et stort 
antall frivillige støtter ivrig 
opp rundt. Fellesnevneren 
til koristene er en ting – de 
glemmer fordi de har demens. 
Sang og musikk har for denne 
gruppen vist seg å ha en god 
effekt for helsen.

– Jeg får frysninger
Foran kvinner og menn i 
varierende alder står dirigent 
Merete Haslund. Like på ny-
året sendte hun en melding 
til helselagets leder Laila Ny-
gård og lurte på om ikke laget 

skulle starte demenskor. In-
spirasjonen kom umiddelbart 
da NRKs TV-serie «Demens
koret» rullet over skjermene 
og inn i hjertene til TV-seerne 
i vinter. Da skulle i alle fall hun 
være med. Med seg fikk hun 
inspirator Iren Matheussen og 
for å traktere pianoet meldte 
musikeren Leif Rino Müller 
seg tvert. Det gikk bare noen 
få uker før koristene, rundt 
20 i tallet, møtte frem til sin 
aller første øvelse. I løpet av 
den tiden hadde helselaget 
alliert seg med kommunens 
hukommelsesteam og Aren-
dal demensforening for å få 
på plass en plan for å starte 
kortilbudet for alle med de-
mens og pårørerende i Aren-
dal og omegn, i trygge og for-
utsigbare rammer.
  – Jeg får frysninger langt 
oppover. Det er ikke rart at 
håret mitt står rett opp, ler Me-
rete når ettermiddagens før-
ste sang toner ut i menighets
salen på Tybakken.
Dype bassrøster mange kor 
bare kan misunne får sangen 
til å treffe i magen på dem som 
hører på. Det låter bra. Det 
øves på å legge på følelse i 
stemmene og i ordene. Det 
er stor glede i stolradene når 
dirigenten gir tommelen opp. 
Mellom sangene som øves 
legger hun merke til enda en 

ting, som erfaren korleder.

Sommerkonsert
Hun henvender seg til pårø-
rendepublikummet.
  – De begynner å bli som et 
vanlig kor, for nå skravler de 
mellom sangene.
I løpet av en halv times øvel-
se er koristene gjennom seks 
sanger. Det går i viser som 
«Hvem kan segla», «Blåveis
piken», «Den glade van-
drer» og «Den fyrste song». 
Alt musikalske skatter alle 
som er med kjenner og har 
hørt før. Det vekker noe i 
dem. Melodiene er det nep-
pe noen som har problemer 
med, tekstene har de som 
mange andre korsangere på 
papir. Målet med øvelsene er 
naturligvis at det skal holdes 
konsert. Ikke for et betalen-
de publikum, men for frivil-
lige og pårørende. 19. juni 
var koristene klare til å innta 
kortrappene og sang som-
meren inn for sine nærmeste. 
Etter å ha øvd i flere uker si-
den oppstarten i mars frem-
førte 25 sangere, med støtte 
fra frivillige medsangere, et 
halvtimes konsertprogram på 
menighetshuset på Tybakk
en. Nygård trakk paralleller til 
hvor lang tid det tar å dyrke 
tomater i et drivhus.
  – I dag er det også nøyak-

tig 90 dager siden alle disse 
blomstene begynte å spire, sa 
hun til publikummet som be-
sto av pårørende og frivillige.
Koret fremførte klassiskere 
som «La oss leve for hver-
andre», «When you’re smil
ing», «Hvem kan segla» 
og avsluttet mini-konserten 

med «Kjærlighetsvisa». Til 
sammen 120 hadde møtt 
frem på huset for å få med 
seg konsert og en trivelig 
stund sammen over et måltid 
fiskesuppe og ikke minst bløt-
kake.

Har aldri angret
Robin Waaler og Hermod 
Husby er to av korets manns-
stemmer. Begge to har en 
mannsalder bak seg med 
korsang. Robin er over seg 
av begeistring over å få være 
med i demenskoret.
  – Det er herlig! Dette er noe 

av det største jeg har vært 
med på. Det er ingenting som 
kan måle seg med dette, sier 
han til Lokalavisen Geita.
For hans del gir deltakelsen i 
koret en tilleggsglede i hver-
dagen.
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Demenskoret som startet 
opp på Tromøy i vinter 
er blitt en dundrende 
suksess. Lokalavisen 
Geita har fulgt koret på 
vei mot sin første konsert.

SUKSESSKOR: Arendal demenskor ble en suksess allerede før det var i gang. Lokalavisen Geita har fulgt satsingen Tromøy helselag står bak gjennom det siste halve året.� Foto: Esben Holm Eskelund

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

– Noe av det – Noe av det 
største jeg har største jeg har 
vært med påvært med på

SOMMERKONSERT: Det var fullt hus da koret inviterte pårørende og 
frivillige til konsert, fiskesuppe og bløtkake.�  
� Foto: Esben Holm Eskelund



– Sang, og særlig sammen 
med andre synes jeg er veldig 
meningsfullt, sier han.
Da Robin oppdaget at 
demens koret skulle starte opp 
tok det ham ett sekund å ringe 
for å melde sin interesse.
 – Det har jeg aldri angret 
på, slår han fast.
Tidligere sang han i «Det 
Nors ke Selskab», som har 
blant landets aller eldste 
mannskor. Han husker godt at 

koret var med da det norske 
kongeparet var på utenlands-
reise, men ikke helt hvilket 
land turen gikk til.

Mens jernet er varmt
Hermod har hele sitt liv drevet 
med sang og har også dirigert 
en rekke kor. Under konsert-
en i juni tok han helt natur-
lig plass og akkompagnerte 
pianot onene erfarent med sitt 
eget trekkspill.
 – Jeg har sunget fra jeg var 
fem år. Det første jeg prøvde 
meg på var å synge det som 
bestemoren min sang, for-
teller han og drar en linje av 
«Ro, ro til fi skeskjær».
Senere vokste repertoaret 
naturligvis betraktelig. Når 
helse lagets Laila Nygård fort-
eller dem, kanskje enda en 
gang, at det i juni skal være 
konsert for alle som er med 
og hjelper til, gleder de seg 
like mye.
 – Det er klart vi kommer, 
Laila! lover Hermod og Robin 
ler hjertelig.
Hermods påmelding til koret 
var det kona Anne Brit, som 
ordnet med en natt de satt 
på nettet og oppdaget kor-
satsingen.
 – Da måtte vi smi mens jer-
net var varmt, forteller han.

Et avbrekk
Øyvind Rose er pårørende til 
sin kone, som har fått plass i 
koret. Han synes det er veldig 
fi nt at både henne og ham 
selv kan være med på hvert 
sitt vis.
 – Det betyr veldig mye. 
Som dement har man litt kort 
tidshorisont, men hun gleder 
seg veldig til hver mandag, 
forteller han.
Det er ingen spøk å være 
pårørende til personer med 
demens. Iblant kan tålmodig-
heten bli temmelig tynnslitt. Å 
være med til Tromøy og koret 
gir kjærkomne avbrekk også 
for ham.
 – Det er veldig trivelig å 
komme hit og kunne prate 
med andre. Det fi nnes ikke to 
tilfeller som er like, og vi har 
mye å lære av hverandre, sier 
han.
Mens kona er med på øvels-
ene kan han trekke seg til bake 
og bruker tiden på å lade opp 
tålmodigheten i samtale med 
andre mennesker i tilsvar-

ende livssituasjon.
 – Å være pårørende 
til en med demens er en 
tålmodighets jobb. Det er fl ott 
at dette er et møtested også 
for oss.
Hermods kone, Anne Brit 
Dræge, er veldig fornøyd med 
hvordan Tromøy helselag 
har laget rammer rundt koret 
mannen hennes er blitt en del 
av. Det er struktur og rammer, 
noe som er veldig viktig.
 – Han er veldig glad når 
han er her. Han er både glad 
i å synge og fl ink til å synge, 
og jeg er imponert over koret 
som har fått en tydelig dyna-
mikk. Det er egentlig ganske 
inspirerende, sier hun.

Viktig å le
Anne Brit ser den ukentlige 
korøvelsen som et fripunkt i 
uka. Hun mener det er viktig 
at pårørende kan ha et treff -
punkt med andre, men selve 

demenssykdommen har hun 
ikke så mye i tankene på når 
hun er med på øvelsene og 
treff er andre pårørende.
 – Det er vel så viktig å fl ire 
og le litt, sier hun.
Og med det gode humøret 
som er under det høye ta-
ket i menighetshuset på Ty-
bakken er det all grunn til å 
tro at det kan være mye å le 
av også. Helselagets leder 
kommer bort sammen med 
Agnes Smith. Hun er også 

med i koret, men er ikke helt 
som de andre. Hun bruker 
øvelsene som trening på en 
sykdom som for hennes ved-
kommende er i tidlig fase.
 – Jeg er med i koret for å 
øve på å bli dement, avslører 
hun.

Fra 12.juli: 
Skann QR-koden til 

høyre og les artikkelen 
på  Geita.no 

for fl ere 
bilder/video  (abo):
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SUKSESSKOR: Arendal demenskor ble en suksess allerede før det var i gang. Lokalavisen Geita har fulgt satsingen Tromøy helselag står bak gjennom det siste halve året. Foto: Esben Holm Eskelund

SOLID ERFARING: Robin Waaler (t.v.) og Hermod Husby har lang 
erfaring med kor og musikk. De er svært glade over å få være med i 
Arendal demenskor.  Foto: Esben Holm Eskelund

FOR PÅRØRENDE: Øyvind Rose og Anne Brit Dræge har glede av å være med sine kjære på øvelsene. 
Her sammen med helselagsleder Laila Nygård og nestleder Bjørg Hopstock. Foto: Esben Holm Eskelund
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Det skjer for tromøyfolk i juli, august og til uti september

Bratteklev Skipsverft 
Åpent for besøk og omvisning tirsdag til torsdag, frem til 
17. august. Omvisning kl. 12.45 og 13.45.

Juli:

15. juli:
Øyvandring på Merdø med Kuben kl. 14.30. 

20. juli:
«The Johnnyboys» spiller på Poppes Plass, 
Arendal. Med tromøymusikerne Johnny 
Sandåker, Kristian Vågsnes.

23. juli:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.00.

26. juli:
Canal Street, øykonsert på Merdø. Missing A 
Blonde / Ole Paus.

29. juli:
Olsok-gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 18. 
Kransenedleggelse ved bautaen. Einar 
Halvorsen holder minnetale.

22. juli:
Norges Forbund for utviklingshemmede har 
sommerleir på Hove. Pågår til 29. juli.

18. juli:
Sommerfest på Flademoen, kl. 16.00. Arr: 
Sandum og omegn velforening.

22. juli:
Øyvandring på Merdø med Kuben kl. 14.30. 

31. juli:
Unge Høyre har sommerleir på Hove. Pågår 
til 3. august.

Merdøgaard Museum 
Omvisning på museet hver dag frem til 13. august. Historisk 
øyvandring i uthavna onsdager og lørdager kl. 11. Egen 
vandring for barn søndager kl. 14.30.

23. juli:
«Vokter av Merdø», vandring for barn med 
Kuben kl. 14.30. 

16. juli:
Gudstjeneste Færvik kirke kl. 11.00.

14. juli:
Tromøy-trompetist Lucas Fagervik spiller 
lunsjkonsert i Trefoldighetskirken, Arendal kl. 
12.00. Med Ulrikke Nesby, klaver.

16. juli:
«Vokter av Merdø», vandring for barn med 
Kuben kl. 14.30. 

14. juli:
«Fjæreforsk», egnet for de små. Fredager i 
juli kl. 12, med Raet besøkssenter. Oppmøte 
Raet camping / Canvas Hove.

13. juli:
Tromøy-entertainer Johnny Sandåker og 
Glenn Lyse (Stavangerkameratene) spiller 
på Poppes Plass, Arendal.

14. juli:
Delicate Diamonds, tribute til Pink Floyd. 
Med bl.a.tromøymusikerne Johnny Sandå-
ker og Julius «Lullen» Salvesen. Poppes 
Plass, Arendal.

29. juli:
Øyvandring på Merdø med Kuben kl. 14.30. 

30. juli:
«Vokter av Merdø», vandring for barn med 
Kuben kl. 14.30.

15. juli:
Boblejazz, Studio Spornes kl. 14.00. Gratis 
konsert.

14. juli:
Himmel og Hav 2023, sommerstevne på 
Hove til 23. juli. 26. juli:

Europeisk Ungdom har sommerleir på Hove. 
Pågår til 31. juli.

Flademoen kretslokale
18. juli arrangerer velforeningen på Sandum og omegn 
sommerfest kl. 16.00.
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August:

September:

www.geita.no/avishylla

BLI ABONNENT
Superlokal digitalavis

Du kan også betale med: Skann meg: 

Velg mellom helårs-, halvårs-, kvartals- eller månedlig abonnement

Grafi kk: Freepik.com | Foto: Geita.no
Med forbehold om feil/endringer

6. august:
Norsk Frilynt har Splæsh Camp på Hove til 12. 
august.

3.- 6. august:
Tall Ships Races Arendal.

11. august:
«Fjæreforsk», egnet for de små. Med Raet 
besøkssenter. Oppmøte Raet camping / Canvas 
Hove kl. 12.00.

25. august:
Flaggermusnatt på Bjellandstrand i regi av 
Raet besøkssenter kl. 21.00. Egnet for de 
små. Værforbehold.

15. august:
Arendalsuka 2023 i Arendal sentrum.

21. august:
Arendalsuka: Vern og hyttebygging i Raet 
nasjonalpark. Arr. Naturvernforbundet, Arendal. 
Kirkekjelleren kl. 17.

13. august:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.00.

27. august:
Konfi rmasjonsudstjeneste i Færvik kirke kl. 11.00.

6. august:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.00.

14. august:
Arendalsuka 2023 i Arendal sentrum.

9. september:
Trauma - Giv Akt, 4. divisjonskamp kl. 15, Hove kunst-
gressbane.

17. - 20. august:
Skjærgårdstreffen 2023 arrangeres på Hove.

Bjellandstrand Gård: Rosehagen er åpen for 
besøkende onsdag til fredag i juli og frem til og med 11. 
august. Gratis for barn u/16 år.

Sommeråpent på klubben: Tromøy fritidsklubb har 
åpent tirsdager (17-21), onsdager (13-17) og fredager (19-23) i som-
mer. Tirsdag er åpent også for høstens 7.-klassinger, fredager høs-
tens 8.klassing er. Ungdommer  opp til 18 år kan komme alle dager.

17. august:
Arendalsuka 2023 i Arendal sentrum.

23. september:
Trauma - Flekkefjord, 4. divisjonskamp kl. 15.00, Hove 
kunstgressbane.

16. september:
Studio Spornes, Jonas Alaska. Solo.

18. august:
Arendalsuka 2023 i Arendal sentrum.

8. august:
Arendal Sommersymfoni holder orkesterkurs på 
Hove. Varer til 13. august.

16. august:
Arendalsuka 2023 i Arendal sentrum.

4. august:
«Fjæreforsk», egnet for de små. Med Raet 
besøkssenter. Oppmøte Raet camping / 
Canvas Hove kl. 12.00.

5. august:
Øyvandring på Merdø med Kuben kl. 14.30. 

12. august:
Trauma - Vigør, 4. divisjonskamp kl. 15.00, 
Hove kunstgressbane.

26. august:
Trauma - Søgne, 4. divisjonskamp kl. 15.00, 
Hove kunstgressbane.

5. august:
Trauma - Hisøy, 4. divisjonskamp kl. 15.00, 
Hove kunstgressbane.

12. august:
Øyvandring på Merdø med Kuben kl. 14.30. 

8. august:
Naturlostur om geologien på Spornes kl. 12.00. 
Skumringstur kl. 17.00. Påmelding.

26. august:
Flaggermusnatt på Bjellandstrand i regi av 
Raet besøkssenter kl. 21.00. Egnet for de 
små. Værforbehold.

10. august:
Naturlostur  til Alvekilen kl. 12.00. Arr. Naturvern-
forbundet i Arendal.

20. august:
Familiegudstjeneste i Færvik kirke kl. 11.00.

10. september:
Kommune- og fylkestingsvalg 2023. Valglokalet på Rolig-
heden skole åpent 15-18.

11. september:
Kommune- og fylkestingsvalg 2023. Valglokalet på Rolig-
heden skole åpent 10-20.
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I vår feiret Revesand 
bedehus 300-årsjubi-
leet til Arendal. Til 
stede var kultursjef 
Linda Sætra, som 
skrøt av arrange-
mentet som en viktig 
del av jubileumsfei-
ringen.

Rundt 90 påmeldte 
deltakere var med 
på feiringen i regi av 
jubileumsprosjektet 
«Revesand bedehus 
gjennom fem gene-
rasjoner».
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Et femtitall vandrere 
ble med dag Tromøy 
historielag arrangerte 
vandring ved Færvikki-
len. Med på turen var 
botaniker Rune Sævre, 
som underveis øste av 
sin kunnskap om arter 
og naturmangfold. 

Et av stoppestedene 
på turen var i om rådet 
hvor gamle Færvig 
skole en gang lå, og 
hvor det er plantet ut en 
helt unik plante i norsk 
sammenheng. Hver vår 
blomstrer den, og utpå 
sommereren vokser 
bladverket seg meter-
høyt. Selv om planten 
er uønsket i norsk nat-
ur, mener Sævre at 
denne ikke egentlig ut-

gjør noen trussel.
– Det er som å gå i en 
tropisk regnskog. Den-
ne mener jeg er viktig i 
historien og må få stå, 
sa han.
Ved å skanne QR- 
koden under kan du 
opprette abonnement 
for å lese artikkelen 
og se fl ere bilder fra 
vandringen og besøket 
på Røde Kors-huset på 
Tromøy.

I starten av juni arrangerte gårdeier 
Kjell Gunnar Gundersen åpen dag 
på Kjørviga gård i samarbeid med 
Østre Tromøy velforening. Også 
Tromøy historielag hadde stand på 
gården denne dagen, og dermed 
var rammen lagt for en ettermiddag 
med historisk sus. Bare det faktum at 
gården er fra 1690-tallet gjør at man 
inntar den med en slags andektighet.
 – Det er jo gøy at det kommer 
noen når man først steller i stand, 
slår Gundersen fast på tunet mens 
folk strømmer til litt etter litt.
Velforeningen solgte vafl er, kaff e, 
brus og medlemsskap, mens historie-
laget fi kk vise frem sine aktiviteter.

Århundrers historier
I fl ere puljer ledet Gundersen 
besøk ende gjennom bygningene 
på eiendommen, som han overtok 
i 1994 og siden har jobbet mye 
for å sette tilbake i så nær original 
stand som mulig. For eksempel er 
gammelt listverk og panel blitt kopiert 
og montert opp, lave innerdører med 
fl ere hundre års historie er tatt vare 
på og er i bruk. Den ene av dem 
med en marmorering i maling, så 
den ser ut som den kunne ha blitt 
hentet rett ut av Tromøy kirke. Over 

dørene inn til hovedhusets rom er 
det montert skilt med rommenes 
navn, som eksempelvis «Salen» 
og «Bestestua», for at hva de ble 
brukt til opprinnelig ikke skal gå i 
glemmeboka.

Museum og pub
Omvisningen startet i uthuset, som 
var både fjøs og rullebod. I fjøset sto 

naturligvis dyrene og i rulleboden ble 
tøy rullet og hengt til tørk.
 – Da jeg begynte her hang fortsatt 
tørkesnora over her, men var blitt 
rusten og det var nok lenge siden 
det hadde hengt noe til tørk på den, 
fortalte Gundersen.
Hele gulvet måtte repareres og etter 
mange års nitidig arbeid og innsats 
har rulleboden blitt forvandlet til et 
kombinert museum og pub. I fjøset 
henger det mange bilder på veggene, 
med historien skrevet på baksiden. 
Besøkende kunne gjerne få løfte dem 
ned, lese bakpå og sette dem tilbake 
på plass.
 – I hjørnet der sto hesten. Den 
døde i 1956 og jeg husker pappa 

lå der og grein da han tok av den 
skoene, forteller Gundersen.
I et annet område i fjøset sto kua og 
kalver. På veggen henger også et 
avisutklipp fra 1993, der en yngre 
Gundersen er med på bildet fra den 
gang den østre delen av Tromøy 
endelig ble tilkoblet vann.
 – Alle hadde brønner her ute før 
det og det var veldig krevende, for-

teller han til Lokalavisen Geita.

I stedet for at uthuset bare skulle bli 
et skroterom syntes Gundersen det 
var gøy å sette det i stand og i dag 
er det fylt med gjenstander og ting 
han fant på gården og ting han har 
fått anskaff et gjennom årene.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

KJØRVIGA GÅRD: I begynnelsen av juni åpnet Kjell Gunnar Gundersen Kjørviga gård for alle som ville komme for å se 
nærmere på eiendommen fra slutten av 1600-tallet.  Foto: Esben Holm Eskelund

Åpnet gårdsklenodiet 
for publikum i Kjørviga

Les mer og se bildene:

Bli med inn på Kjørviga gård, 
gårdsklenodiet fra 1600-
tallet. I juni åpnet eier Kjell 
Gundersen opp med åpen 
dag for besøkende.

E-post: tl-maler@online.no

Ring  oss: 980 35 023

– Det som å gå i en 
tropisk regnskog

HISTORIEVANDRING: Tromøy historielag og 
Tromøy Røde Kors inviterte til vandring og åpen 
dag.  Foto: Esben Holm Eskelund

VELFORENINGEN: Østre Tromøy velforening var på plass for by på vafl er og 
medlemskap.  Foto: Esben Holm Eskelund

Les mer:

Feiret byens 300 år

Les mer, bilder 
    og video:
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Kryssordforfatter Ragni Maria Hafsten   e-post: ragni@skrivesmurfen.no   Hjemmeside: http://www.skrivesmurfen.no

 TROMØYKRYSSORD     Én vinner får 6 mnd. digitalt abonnement på  
Lokal avisen Geita. Send riktig løsning innen 10. 
september 2023. Adresse: kryssord@geita.no

   Husk navn, adresse og telefonnummer!HINT: LOKALE STEDSNAVN
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Vi ønsker deg velkommen inn i nasjonalparken i båt eller til fots, og
vi inviterer deg til å gi ditt bidrag til å ta vare på naturen, slik at det
blir en god opplevelse for alle besøkende. 
Raet nasjonalpark er en marin nasjonalpark. Havet er i endring og
det er viktigere enn noen gang å ta vare på livet under vann.

Du finner mer info og lokale bestemmelser på raetnasjonalpark.no. Se etter skilt med disse symbolene for å finne adferdsregler for ditt favorittsted:

Foto: Jan Atle Knutsen

I nasjonalparken og i annen utmark er det
noen viktig ting å huske på når vi er der:

Søppel: Ta med deg emballasje og annen søppel hjem fra tur. 

Fuglelivet: Hold avstand til sjøfugler og hekkeområdene 
(reirplassene), slik at fuglene får ro til å passe ungene sine.
Hold hunden i bånd – løse hunder skremmer fugler, ville dyr og beite-
dyr. Reglene for båndtvang gjelder fra 1/4–9/9.

Sove ute: Slå gjerne opp telt og hengekøye. Husk at det er regel om
at telt/hengekøye kan stå inntil to døgn på samme sted. Noen steder,
blant annet på Hove og Spornes er ikke tillatt å sette opp telt eller
hengekøyer.
Overnatting i båt: Det er tillatt i de fleste av nasjonalparkens natur-
havner. Unngå bruk av dregg der det vokser ålegrass.
Bobil og campingvogn: Det er ikke tillatt med overnatting i bobil eller
campingvogn i nasjonalparkområdene.

På stier og veier kan man gå, sykle og ri.

Rullesteinene: La steinene ligge der de ligger.
Bål og grill: Bruk etablerte bålplasser. Unngå bruk av engangsgrill.
Gjør iikke opp ild (bål eller grill) på rullestein og svaberg. 
Husk skogbrannfaren – og generelt bålforbud 15/4–15/9.
Brensel: Det er ikke tillatt å hogge trær eller brekke eller sage greiner
fra trær i nasjonalparken. Ta med eget brensel.

«BEVAR RAET» er et viktig samarbeidsprosjekt som
Raet nasjonalpark, Agder fylkeskommune, Arendal,
Tvedestrand og Grimstad kommuner og Havforsknings-
instituttet samarbeider om med utgangspunkt i 
ØKT MARINT VERN I RAET NASJONALPARK.

Målet er å ta bedre vare på livet under vann i Raet nasjonalpark
Prosjektet skal legge til rette for at de marine økosystemene kan gjen-
opprettes til et robust nivå. Dette krever kunnskap om naturen under
vann og hvordan sjøområdene i nasjonalparken brukes i dag – og hvil-
ke tiltak som gir effekt. Prosjektet skal gjennomføres på en måte som
gir balanse mellom brukerinteresser og økt vern, slik at vernetiltak fun-
gerer over tid og at alle som bruker Raet nasjonalpark er med på laget.

VI TRENGER DIN HJELP:
Fortell oss hvordan du/dere bruker sjøområdene i Raet nasjonalpark. 
Det kan enkelt gjøres ved å skanne QR-koden
og fortelle oss om din/deres aktiviteter. 
Les mer på www.agderfk.no/Raet

RAET_annonse_Geita_sommeren2023_NY  20-06-23  13:44  Side 1Annonse



Geita.no 19Sommeravis 2023

LOKALFOTBALLEN: F.v. Thomas Emil Bekkvik, Dardan Dreshaj, Marius Alfsen og Tore Erik Skeimo 
Løvås i Traumas A-lagstropp kan glede seg over en god sesong så langt. Foto: Esben Holm Eskelund

Etter halvspilt serie har Traumas 
herrelag all grunn til å ta som-
merferie med godt mot. A-laget 
har plassert seg på tredjeplass 
på tabellen etter tolv spilte 
kamper så langt. 

Underveis har Trauma-herrene 
samlet med seg 22 poeng. 
Foran dem ligger Fevik-laget 
Express på andreplass med 

29 poeng og Vigør troner på 
tabelltoppen med 32 poeng. 

Må score mer
Ifølge tabelloversikten har 
Trauma vunnet seks, spilte fi re 
uavgjort og tapt to kamper til nå. 
Tabelltoppen Vigør har ti kamper 
i sin favør, to uavgjortoppgjør og 
ingen tap. Express har vunnet 
ni kamper, spilt to uavgjort og 
gått på ett tap totalt. Express 
har en større målforskjell enn 
tabelltoppen og kan ligge an til å 
overta tronen i løpet av høsten. 

Trauma har en målforskjell 
på 25-15 og trenger absolutt 
å score mer i kampene for å 
henge med.

Lokaloppgjør
Allerede i begynnelsen av 
august er det klart for lokalopp-
gjør i 4. divisjon på hjemmebane 
på Hove kunstgressbane. 5. 
august heter motstanderen 
Hisøy, og øyoppgjør er ikke 
til å kimse av. Hisøy ligger på 
9. plass på tabellen. Allerede 
helgen etter møter Trauma 
tabelltoppen Vigør på hjem-
mebane. Da er det duket for 
revansje etter tapet mot laget i 
april i år, da Vigør stakk av med 
tre poeng etter seier 2-1. I år 
strekker sesongen seg helt til 
6. november. Da spiller Trauma 
sin siste kamp for året, som går 
på bortebane på Hisøy.

Traumas 4.divisjonslag 
tok velfortjent sommer-
ferie godt plassert i øvre 
del av tabellen.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

Holder stand i øvre Holder stand i øvre 
del av tabellendel av tabellen

Idrettsklubbens skatte-
kammer kan alle bruke

Tromøy idrettslag 
har masse utstyr 

som kan lånes helt gra-
tis.

– Det nyeste vi har fått er 
et portable basketstativer, 
forteller  klubbleder Runar 
Edvardsen.

Han står i rommet som sta-
dig får påfyll av nytt utstyr, 
som er ment for å fremme 
aktivitet hos barn og ung-
dommer uten at det skal 
koste noe. Han er dog litt 
usikker på hvor mange på 
øya, som egentlig har fått 
med seg denne unike mu-
ligheten. Gjennom å inngå 
en avtale med klubben kan 
man få en egen nøkkel til 
bua, som er låst, og hente 
utstyr man måtte trenge til 
ulike idrettsaktiviteter.

I tillegg til å være til utlån til 

innbyggere på øya gir inn-
holdet i bua også glede til 
Sandnes skole, som kan 
benytte seg av utstyret. 
Men det er tilgjengelig også 
for alle voksne som ønsker 
å tilby bruk av det utover 
idrettslagets eget tilbud.

Tromøy IL er en aktiv 
idrettsklubb. Nylig arran-
gerte klubben for andre 
gang Tromøy-lekene, som 
er et lavterskel arrange-
ment for barn og unge.
  – Jeg tror det skjer mer 
her enn det folk er klar 
over, sier Edvardsen.

Til årsmøtet i klubben tidlig-
ere i år ble Bua-prosjektet 
beskrevet som en suksess 
og at det er moro å se at 
fl ere ønsker å ta i bruk til-
budet, som inspirerer til et 
mer variert utstyrsutvalg og 
tilbud for lokalmiljøet.

LÅNE-BUA: Tromøy ILs leder Runar Edvardsen er stolt av Bua, 
hvor utstyr for å drive idrettsaktiviteter kan lånes gratis.  
 Foto: Esben Holm Eskelund

» 

FLERE SLIKE ØYEBLIKK: Traumas A-lag har vunnet fl ere kamper enn det har tapt så langt i sesongen. 
Men det vil være fordelaktig for laget å klare å score enda fl ere mål. Foto: Esben Holm Eskelund

Til VM og EM i optimistjolle
Seilerne Martinius 
Melleby Hopstock 

(15) og Elle Charlotte 
Tan Almås konkurrerer 
i VM og EM.

Nylig var Hopstock i Span-
ske Costa Brava, hvor han 
deltok for Norge i verdens-
mesterskapet i optimist-
jolleseiling. Ifølge nett-
stedet optiworld.org, havnet 
tromøygutten på 77. plass 
i konkurransen, hvor nær 

250 deltakere stilte til start. 
Begge de to representerer 
Arendals seilforening og 
går på Roligheden skole på 
Tromøy.

Om få dager er det duket 
for nok et mesterskapsfor-
søk. I tidsrommet 15. til 22. 
juli deltar Elle Charlotte i 
europamesterskapet i opti-
mistjolle. Dette mesterska-
pet fi nner sted i Thessalo-
niki i Hellas.

MESTERLIG: De to unge tromøyseilerne kvalifi serte seg til å 
delta i henholdsvis EM og VM.  Foto: Arendals seilforening

» 
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Minnetale v/ Einar Halvorsen.



Før i tiden var dyr på beite 
daglig dags på Tromøy uten at 
det ble gjort noe stort nummer 
ut av.  Etter fl ere års opphold 
har det de siste årene blitt 
fl ere områder på øya hvor 
det går både okser, kuer, 
sauer og geiter. Det kan by 
på utfordringer og konfl ikter 
når beitedyr inntar områder 
som i mange år har vært for-
beholdt friluftslivet og turfolket. 

Usynlige grenser
Flere gårdbrukere og dyreeiere 

har utstyrt dyrene sine med et 
såkalt GPS-gjerde. Basert 
på No Fence-teknologi kan 
dyrenes tilmålte arealer plottes 
inn på et kart. Om de beveger 
seg i nærheten av grensene 
får dyrene varsel fra en klave 
rundt halsen. Om de trør 
utenfor grensen vanker det 
elektrisk støt, og dyrene lærer 
fort hvor grensene går dersom 
det skjer. I Raet nasjonalpark 
er det opptil fl ere dyr som går 
tilsynelatende fritt basert på 
dette systemet. Erfaringen er 
så god at nasjonalpark forvalter 
Jenny Marie Gulbrandsen i 
Raet nasjonalpark mener at 
det ikke vil være behov for å 
sette opp fl ere fysiske gjerder 
for at dyrene ikke skal stikke av.

Se på nett
Med teknologien følger det 
mulighet for at de som har 
oppsyn med dyrene kan følge 
med og bli varslet dersom noe 

er galt. Samtidig kan de også 
sjekke hvordan det står til med 
dyrene, som er ute på beite. 
Terrenget dyrene går i kan også 
justeres, om det er behov for å 
endre beitearealene. En annen 
stor fordel er at beiteområdene 
er tilgjengelige for alle på nettet, 
slik at når du er ute på tur er det 
mulig å sjekke om det befi nner 
seg dyr der du har tenkt å gå 
eller oppholde deg. Dermed kan 
du slippe unna overraskelsen 
dersom du er i åpent landskap 
og beitedyr tilsynelatende gård 
fritt. Det er kun dyr som går på 
beite der det ikke er satt opp 
fysiske gjerder, som er synlige 
i kartet.
      Sjekk kartet fra 11.juli:
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ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

BEITEKART: Flere steder går dyr på beite uten gjerde på Tromøy. Men de har ikke gått seg bort. Du kan sjekke på nett hvor de befi nner seg.  Foto: Esben Holm Eskelund

Sjekk hvor dyrene beiter fritt

Lokalavisen Geita lanser-
te et badekart for Tromøy 
i 2021. 

Sommeren 2023 er kartet 
like nyttig og gyldig som 
før. 

På Geita.no får du full 
oversikt over alle bade-
plassene øya byr på og 
hvordan du fi nner frem til 
perlene.

Skann QR-koden til under, 
bli abonnent og bli kjent 
med Tromøy på badevis!

Noen elsker okser, kuer 
og geiter, mens andre kan 
frykte dem. På Tromøy kan 
du sjekke hvor mange av 
dyrene befi nner seg.

 Vi hjelper deg 
med ditt prosjekt!

Stor oversikt over 
øyas badeplasser
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Knut Reiersrud er en kløk­
tig gitarist og Iver Kleive 
drivende god på tangent­
er, og sammen skal de 10. 
november fylle kirkerommet i 

Tromøy kirke med sine verk.  
  – Det blir kult å få de hit, sier 
Tom Rudi Torjussen i Studio 
Spornes til Lokalavisen Geita.

Det var under et besøk på 
nettopp Studio Spornes i vår 
at ideen om samarbeid dukket 
opp under en lunsj med biskop 
Stein Reinertsen. Det gikk 
bare noen uker fra ideen kom 
på bordet til det nå faktisk er 
på plass et felles arrangement.

Billettsalget til kirkekonser­
ten er allerede i gang til kir­

ken, som har en publikums­
kapasitet på 280 personer.

Les hele artikkelen:

Stall Hovefestivalen 1. juli ble 
av det våte slaget, men det la 
ingen demper på stemningen 
hos publikum. Flere hund­
re mennesker trosset vær­
gudene lørdag for å få med 
seg Hellbillies, som spilte 
konsert på Stall Hove. På for­
hånd ble det anslått at 1.500 
til 2.000 mennesker ville finne 
veien til konserten, et antall 
som var langt unna det faktis­
ke besøket på konserten.

Trolig ble publikumstilstrøm­
ningen noe «utvannet» av 
nedbøren. For publikum ble 
det en konsert av det virkelig 
våte slaget, men innvendig 
tørket man både opp og ble 
varm om hjertet av å se og 

høre det norske toppbandet i 
sin sjanger spille på Tromøy.

Første gang utendørs
Bak arrangementet står Stall 
Hove ved Tor Ole Dalen, som 
var strålende fornøyd med 
konsertarrangementet. Det er 
første gang det har blitt arran­
gert konsert utendørs på Stall 
Hove. På plassen foran stal­
len var det rigget et stort VIP-
telt for sponsorer og spesielt 
inviterte, «Sportsbaren» med 
en rekke lokale fotballtrenere 
var åpen og ikke minst var det 
mange frivillige i sving både 
fra Trauma og Rygene denne 
første julikvelden. I tillegg var 
det en hel rekke andre frivil­
lige som sørget for at køene 
ikke ble lange foran bardiske­
ne.

Tappert publikum
Det rådet god stemning blant 
publikum, som lot seg rive 
med da Hellbillies mot slutt­
en av konserten dro parade­
låtene «Jeg glemmer deg 
aldri», «Den finaste eg veit» 

og «Mørkemann». Ban­
det på scenen hadde også 
medlidenhet med publikum i 
regnværet, som skrudde seg 
av og på i intensitet.
� – Dere er tapre i regnvæ­
ret, dere er et flott publikum, 
lød anmeldelsen fra frontfigur 

Aslag Haugen mellom regn­
dråpene.

Les hele artikkelen og se 
bilder og video:
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Hellbillies var fornøyde 
med et tappert publikum 
i regnværet på Stall Ho-
vefestivalen.

HELLBILLIES: Det ble vått, men flott på Stall Hovefestivalen da Hellbillies holdt publikum varme 1.juli. I 
midten av september er det duket for ny konsert når Vassendgutane kommer tilbake.�	
� Foto: Esben Holm Eskelund

Hellbillies varmet i Hellbillies varmet i 
sommerregnetsommerregnet

KIRKEKONSERT: I november overlater sogneprest Lars Peder Holm 
i Tromøy menighet og Tom Rudi Torjussen (t.h.) i Studio Spornes 
orgelet til langt mer erfarne fingrer. � Foto Esben Holm Eskelund

STALL HOVEFESTIVALEN:

Har booket superduo til 
kirkekonsert
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esben@geita.no

Studio Spornes og 
Tromøy menighet byr på 
musikalsk samarbeid og 
åpner med Iver Kleive og 
Knut Reiersrud.

Det går frem i en søknad om 
driftsmidler styreleder Jann­
ecke Ebbesen har sendt 
Arendal kommune. Stiftel­
sen ble etablert i 2016 og 
både kommunen og fylkes­

kommunen har forpliktet seg til 
å gi driftstilskudd for å dekke 
eiendomsdriften. Siden start 
har det årlige tilskuddet vært 
på 1,3 millioner kroner, med 
en halvpart fra de to offent­
lige tilskuddsgiverne. Nå ber 
stiftelsen de to partene om å 
øke tilskuddet til 1,5 millioner 
kroner i året, som følge av 
prisutviklingen.

Kulturverdier
– Stiftelsens formål er todelt; 
den skal både bevare og ut­
vikle bruken av bygninger, 
bygningsmiljø og samlingene 

tilknyttet Bratteklev skipsverft. 
Stiftelsen har kommet langt 
i bevaringen av anlegget, og 
arbeider nå aktivt for å øke 
bruken av det, heter det.

 Les mer 14.juli:

BER OM ØKNING: Styreleder Jannecke Ebbesen i Bratteklev 
skipsverft ber kommunen og fylkeskommunen om å øke drifts­
tilskuddet, som følge av prisutviklingen. 	�  Arkivfoto

Ber om mer penger til 
skipsverftsmuseet

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Stiftelsen Bratteklev 
skipsverft ber kommunen 
og fylkeskommunen øke 
tilskuddet for å holde tritt 
med prisutviklingen.
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Fredag var den aller siste 
dagen både for barn og an-
satte i Fjellvik naturbarne-
hage. Med det lukkes også 
et kapitel med barnehagedrift 
ved Pusnes, etter fl ere tiårs 
drift. 1. august skal voksne og 
barn innta en egen avdeling 
i den nye kommunale barne-
hagen på Marisberg.
Pusnes barnehage het barne-
hagen historisk, som sørget 
for barnehageplasser til an-
satte ved Pusnes Mek aniske 
verksted. Et søk i Agder-
postens arkiver vitner om 
en dragkamp mot slutten av 
1970-tallet for å få Tromøy 
kommune til overta barne-

hagen fra det mekaniske 
verkstedet da det kom i øko-
nomiske vanskeligheter. Da 
selskapet gikk konkurs i 1978 
bestemte kommunen seg for 
å sikre videre barnehagedrift. 

Rundt 2004 byttet Pusnes 
barnehage navn til Fjellvik 
natur barnehage. 

– Gleder oss
– Vi gleder oss veldig til å 
komme opp på Marisberg, og 
vi skal ha med oss både båt-
er og sykler, sier pedagogisk 
leder Heidi Wagelid til Lokal-
avisen Geita.
Utenfor barnehagen er barna i 
gang med å bygge hytter, leke 
med tilårskomne Barbie-duk-
ker og er veldig nysgjerrige 
på journalisten som plutselig 
dukket opp.
– Skal dere spise kake i dag, 
da?
– Nei, det får vi ikke lov til, ly-
der svaret.

Men pannekaker og is står på 
menyen denne siste dagen i 
barnehagen. 

Trangt om plassen
Inne i barnehagebygget bær-
er det preg av at det ryddes 
for fl ytting. En del av inven-
taret skal være med på fl ytte-
lasset. Og ikke så rent lite er 
modent for utskiftning. Wage-
lid ser veldig frem til å få bed-
re arbeidsforhold.
 – Dette er personalgardero-
ben vår, sier hun.
Innenfor en dør er det et lite 
rom på maksimalt et par 

kvadratmeter. På veggene 
henger knagger til personlig 
utstyr. Over toalettet henger 
redningsvester. Det er helt 
nødvendig utstyr for barne-
hagen å ha, som har få met-
er til sjøen hvor båtene ligger 
klare til å reise ut med når det 
måtte passe. 
Det vil det også være mulig-
het til når barnehagen del av 
Marisberg barnehage fra 1. 
august. 

I Tybak kilen ligger det båtfes-
te og venter.

                                                              
        Les hele artikkelen:
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1. juli var det slutt. Fjellvik 
naturbarnehage lukket 
dørene for siste gang og 
gjorde seg klar til fl ytting 
til nye omgivelser på 
Marisberg.

SISTE DAG: 1. juli var aller siste dag Fjellvik naturbarnehage var åpen. Nå står fl ytting til Marisberg for tur. Foto: Esben Holm Eskelund

Siste dag i barnehagen

GLEDE OG VEMOD: De voksne, Heidi Wagelid, Anette Sivertsen og Vebjørn Espe kjenner på både glede 
og vemod over fl yttingen, men den siste dagen ble brukt til gleden.  Foto: Esben Holm Eskelund

»   

Like før St. Hans meldte Aren-
dal eiendom KF at det nye 
barne hagebygget er overtatt 
av foretaket. Byggingen av 
barnehagen med kapasitet på 
70 plasser startet i fjor sommer. 
  – Nå gjenstår kun utstyr og 
inventar før Fjellvik barne-
hage og fl ere nye barn fl ytter 
inn når barnehagen starter 
opp i august, skriver Arendal 
eiendom KF på sitt nettsted.

MARISBERG BARNEHAGE:

Siste innspurt er i gang

SNART KLAR: Det er Lin-
dal Hus AS som har bygget 
barnehagen.  Foto: Ketil 
Ulrik sen/ AEKF

FABAKKEN FYLT OPP:

Full barnehage: – Dette er en gla’sak
Et enstemmig bystyre vedtok 
i sitt siste møte før somme-
ren å dele opp Tromøy barne-
hageenhet i Fabakken barne-
hage og Marisberg barnehage. 
I forbindelse med vedtaket om 
å bygge den nye kommun ale 
barnehagen på Marisberg ble 
det luftet muligheten for at Fa-
bakken barnehage ikke vill e 
klare å fylle opp plassene. Det 
viste seg å være helt feil.
 – Dette er en gla’sak og det 

var enstemmig oppslutning i 
komité, sa saksfordfører Thore 
Kristian Karlsen fra Arendals-
lista, da han presenterte saken 
for bystyret.
 – Det viste seg at Fabakk-
en klarte å fylle opp med 48 
plasser, og Marisberg fi kk 48 
plasser. Det var ikke forventet 
at Fabakken skulle rekruttere 
så godt, men det har de så 
den saken er grei, konkluderte 
Karlsen.

BESTÅR: Fabakken barnehage 
har rekruttert godt. Nå videreføres 
den på samme nivå.  Arkivfoto



ØY(E)BLIKKET:

REVESOUND: Nabolagsorkesteret Revesound holdt sommerkonsert i palmesus på bedehuset på Revesand ved inngangen til juli. Hele 23 voksne og barn er med i prosjektet, som er en viktig bidragsyter 
til å reise penger til velforeningens arbeid i uthavna. På Geita.no kan du høre hvordan det høres ut når de hyller stedet hvor de bor.   Foto: Esben Holm Eskelund

Sitter du med nyhetstips?
                   tips@geita.no

www.geita.no/avishylla

BLI ABONNENT
Superlokal digitalavis

Du kan også betale med: Skann meg: 

Velg mellom helårs-, halvårs-, kvartals- eller månedlig abonnement

Følg Lokalavisen Geita i sosiale medier
Lokalavisen Geita er til stede også på Facebook, Instagram, Snapchat, YouTube og Twitter. 
I disse kana lene publiseres innhold som ikke nødvendigvis gjøres tilgjengelig på geita.no. 

Tipset er: følg Lokalavisen Geita i sosiale medier – på Tromøy er det aldri en kjedelig dag!

Meninger? Delta i debatten
Er det noe som opptar deg og som du vil ha frem i samfunnsdebatten? 
Lokalavisen Geita tar imot leserinnlegg og kronikker uten geografi sk 
begrensning! Meningsytringer må signeres med fullt navn og ha en 
saklig form. Send dine debattinnlegg til synspunkt@geita.no.


